ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в
государственном казенном учреждении социального обслуживания
«Георгиевский СРЦН «Аист»
05 июля 2018 г.                                                                                     г. Георгиевск
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Рабочая группа в составе:
Председатель комиссии:  Жураховская Светлана Андреевна - директор

Члены группы:
 - Дубровская Елена Александровна - заместитель директора;
 - Карписова Нарине Вагашевна – методист;
- Лаврова Ольга Ивановна - главный бухгалтер;
 - Мамзикова Анна Викторовна -  юрисконсульт;

  - Мурзина Надежда Ивановна - председатель профсоюзного комитета.

Секретарь :

- Карписова Нарине Вагашевна – методист.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Определение профессиональных стандартов, используемых  в Центре.
2. Определение списка расхождений в наименованиях должностей и профессий в штатном расписании с наименованиями должностей из профессиональных стандартов.
           3. Об утверждении Положения о деятельности рабочей группы по внедрению профстандартов  ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист».
           4. Об утверждении плана мероприятий по внедрению профстандартов в ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист».

          5. Об утверждении списка профессиональных стандартов, подлежащих применению и внедрению в ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист»
СЛУШАЛИ:
по первому вопросу:
         1. Жураховскую С.А. – директора, которая огласила ряд вопросов, требующих оперативного решения и утверждения, а именно:

-  об утверждении Положения о деятельности рабочей группы по внедрению профстандартов  ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист» с целью оказания содействия в организации поэтапного внедрения профессиональных стандартов;

- об утверждении списка профессиональных стандартов, подлежащих применению и внедрению в ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист»;

- об определении списка расхождений в наименованиях должностей и профессий в штатном расписании с наименованиями должностей из профессиональных стандартов.

2. Дубровскую Е.А. -  заместителя директора, которая ознакомила присутствующих со списком профессиональных стандартов, утверждённых министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, и планируемых к использованию в Центре (список прилагается); с Положением о деятельности рабочей группы по внедрению профстандартов  ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист»  (Положение прилагается); с планом мероприятий по внедрению профстандартов в ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист» (План мероприятий прилагается).
        Кроме того,  по второму вопросу

она отметила,  что расхождений в наименованиях должностей и профессий в штатном расписании с наименованиями должностей из профессиональных стандартов нет, но в штатном расписании имеется должность «врач – психотерапевт», на нее еще не разработан и не утвержден профессиональный стандарт. Эта запись в штатном расписании не соответствует записи Лицензии № ЛО-26-01-002424 от 21 марта 2014 года на осуществление медицинской деятельности, где в номенклатуре работ и услуг  зафиксировано п. 4) «оказание первичной врачебной медико – санитарной помощи в амбулаторных условиях: по организации здравоохранения и общественному здоровью, психиатрии», а также  записи Сертификата специалиста 0377060098578 от 27 ноября 2014 г. по специальности «Психиатрия».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить Положение о деятельности рабочей группы по внедрению профстандартов  ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист».
2.  Утвердить план мероприятий по внедрению профстандартов в ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист».

3. Утвердить список профессиональных стандартов, подлежащих применению и внедрению в ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист»
4. Назначить ответственным за разработку плана мероприятий по внедрению профстандартов -  Дубровскую Елену Александровну -  заместителя директора.
5. В связи с выявленным расхождением в наименования должности «психотерапевт» в штатном расписании с записью Лицензии № ЛО-26-01-002424 от 21 марта 2014 года на осуществление медицинской деятельности и записью в Сертификате специалиста 0377060098578 от 27 ноября 2014 г. по специальности «Психиатрия», внести изменение в штатное расписание с 01.01.2019 года.
6. Рабочей группе далее проводить работу в соответствии с планом мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист» на 2017-2019 гг.
Председатель                                                                          С.А. Жураховская
Члены группы:
Е.А.  Дубровская

                                                                                                   Н.В. Карписова

                                                                                               О.И. Лаврова
А.В. Мамзикова
                                                                                                  Н.И. Мурзина